PREMIUM MOTOR




S100 Premium Motorrad-Pflege

Produkt

$100 Weisses Kettenspray

Aerosoldose

Aerosoldose, nachftllbar durch
400 ml Dose

$100 Dry Lube Kettenspray

Aerosoldose

Aerosoldose, nachfullbar durch
400 ml Dose

$100 Sauber Sepp
Kettenspray-Spritzschutz

$100 Kettenreiniger

Aerosoldose

$100 Premium Kettenmax

Gerat zur professionellen Reinigung
und Schmierung der Kette, inkl. S100
Kettenreiniger fur Kettenmax 250 ml
und S100 Weisses Kettenspray 75 ml
$100 Kettenreiniger fiir Kettenmax
Kunststoff-Flasche

$100 DER Spezial-Reiniger gyl
Kunststoff-Flasche mit Spruhpistole
5100 Total Reiniger®
Kunststoff-Flasche mit Spruhpistole
Spruhflasche

Kunststoffkanister
Mindestabnahme: 5 Sttick

Kunststoffkanister
Nachfullstation

Auslaufhahn far Nachfullstation

$100 Druckspriiher

leer, fur 925 ml Fullmenge

$100 Hochglanz Politur
Alutube im Thekenaufsteller

Kunststoff-Tube inkl. Hochleistungs-
Poliertuch u. Spezialtuch z. Auspolieren

$100 Lack- und Kunststoff-Polish

Kunststoff-Flasche

$100 Glanz-Wachs Spray

$100 Kratzer-Politur

Spruhflasche

$100 Matt-Wachs Spray
Spruhflasche

$100 Farb-Auffrischer

Aerosoldose
$100 Korrosions-Schutz

Aerosoldose

Art.-Nr.

2350

2358

2380

2381

8010

2360

K_1010

2367

2017

2015
2003

2031

2030
2032

700763

8008

2400

2491

2480

2470

2460

2190

2110

Gebinde-
Inhalt

400 ml

75 ml

400 ml

100 ml

1 Stk.

300 ml

500 ml

500 ml

750 ml

100 ml

2 Ltr.

5 Ltr.

25 Ltr.

1 Stk.

1 Stk.

75 ml

50 ml

220 ml

250 ml

250 ml

300 ml

300 ml

Verp-
Einh.
Stuck

12

12

12

Preis

ohne MwsSt
je Stuck
Euro

14,28

5,03

14,28

7,55

4,19

10,92

Nettopreis:
28,50

14,28

16,80

15,12
4,19

25,20

58,82
273,11

Nettopreis:
4,19

Nettopreis:
12,99

8,39

12,60

9,24

10,92

10,92

12,60

11,76

Preis

ohne MwSt
je Karton
Euro

85,68

60,36

85,68

90,60

25,14

65,52

Nettopreis:
171,00

85,68

100,80

90,72

50,28

Nettopreis:
4,19

Nettopreis:
64,95

67,12

75,60

55,44

65,52

65,52

75,60

70,56

unverb. Preis-

empf. inkl. MwSt

Euro

16,99

5,99

16,99

8,99

4,99

12,99

49,95

16,99

19,99

17,99
4,99

29,99

69,99
325,00

4,99

19,99

9,99

14,99

10,99

12,99

12,99

14,99

13,99

Preis pro Liter
inkl. MwsSt

Euro

42,48

79,87

42,48

89,90

43,30

33,98

39,98

23,99
49,90

15,00

14,00

13,00

133,20

299,80

49,95

51,96

51,96

49,97

46,63



S100 Premium Motorrad-Pflege

Produkt

$100 Sitzbank-Pflege
Spruhflasche

$100 Visier- und Helmreiniger
Spruhflasche inkl. Mikrofasertuch
$100 Visier- und Helmreiniger

Doppeltuchset mit
6 Spendern a 10 Tucher

$100 Helmpolster-Reiniger
Aerosoldose

$100 Funktions-Waschmittel
Kunststoff-Flasche mit Waschkugel

$100 Impragnier-Spray

Aerosoldose

$100 ReiBverschluss-Pflege ‘m
Pinselflasche

$100 Leder-Reiniger

Spruhflasche

$100 Leder-Pflege Glanz

Aerosoldose

$100 Leder-Pflege Matt

Aerosoldose

$100 Leder-Balsam

Kunststoff-Dose

Displays / Zubehor

Produkt

$100 Druckspriiher

leer, far 925 ml Fullmenge

S$100 DAS TUCH
Premium Mikrofaser

GroBe: 40 x 40 cm
in Faltschachtel mit Eurolochung

$100 Premium Pflegestation

Attraktive Présentation fir hohe
Umschlagshaufigkeit, Metallregal
mit 4 Etagen, unbefllt

MaBe:
Hohe 196 cm, Breite 58 cm, Tiefe 50 cm

$100 Topschild fur Premium Pflegestation

Pflegestation und Topschild gratis
bei Abnahme von Waren im Wert
von 1.300,- Euro netto

Art.-Nr.

2130

2409

2410

2160

2181

2171

2135

2140

2150

2151

2152

Art.-Nr.

8008

8005

8031

8033

Gebinde-

Gebinde-

Nettopreis:

Verp-

Inhalt Einh.
Stlck

100 ml 12

100 ml 6

- 60

300 ml 6

250 ml 6

300 ml 6

25 ml 12

250 ml 6

300 ml 6

300 ml 6

250 ml 6
Verp-

Inhalt Einh.
Stick

1 Stk. 5

1 Stk. 6

Nettopreis: 178,00 Euro

19,99 Euro

Preis

ohne MwsSt
je Stuck
Euro

6,71

10,92

0,83

10,08

8,39

10,92

8,39

8,39

10,92

10,92

10,92

Preis

ohne MwsSt
je Stuck
Euro

Nettopreis:
12,99

7,55

Preis

ohne MwsSt
je Karton
Euro

80,52

65,52

49,80

60,48

50,34

65,52

100,68

50,34

65,52

65,52

65,52

Preis

ohne MwSt
je Karton
Euro

Nettopreis:
64,95

45,30

unverb. Preis-
empf. inkl. MwSt

Euro

7,99

12,99

0,99

11,99

9,99

12,99

9,99

9,99

12,99

12,99

12,99

unverb. Preis-
empf. inkl. MwsSt

Euro

19,99

8,99

Preis pro Liter
inkl. MwSt

Euro

79,90

129,90

39,97

39,96

43,30

399,60

39,96

43,30

43,30

51,96

Preis pro Liter
inkl. MwsSt

Euro



Dr. O.K. Wack Chemie GmbH
BunsenstraBBe 6 - 85053 Ingolstadt
Telefon: +49 (0) 8 41/6 35-0
Telefax: +49 (0) 8 41/6 35-58

Das Dr. O.K. Wack-Team steht Ihnen gerne zur Verfligung:

= Bestellannahme:
Telefon:+49 (0) 8 41/6 35-43/49/57
Telefax: +49 (0) 8 41/6 35-58
wack.info@wackchem.com

= Weitere Infos zu unseren Produkten finden Sie auf unserer Internet-Seite:

www.wackchem.com

= Fordern Sie unser kostenloses Prospektmaterial an!

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

1 Mit der Auftragserteilung gelten unsere nachstehenden Lieferungs- und Zah-
lungsbedingungen als angenommen. Abweichende Geschaftsbedingungen des
Kaufers und mundliche Vereinbarungen sind nur dann verbindlich, wenn sie
von uns schriftlich bestatigt werden. Auftrage, die unseren Angestellten oder
Vertretern erteilt sind, bediirfen zu ihrer Wirksamkeit der ausdriicklichen Besta-
tigung durch die Geschaftsleitung in Ingolstadt. Unsere Angestellten oder Ver-
treter sind nicht berechtigt, Gber unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen
hinausgehende Vereinbarungen zu treffen. Sind diese Lieferungs- und Zahlungs-
bedingungen einmal Gegenstand eines Vertrages mit dem Kaufer gewordén, so
gelten sie auch fur alle kunftigen Auftrage, ohne dass dies einer zusétzlichen
Vereinbarung bedarf.

9

Ab 255,- Euro Netto-Auftragswert erfolgen unsere Lieferungen innerhalb
Deutschlands frei Haus, auBerhalb Deutschlands frei deutsché Grenze. Bei ver-
langten Eil- oder Expresssendungen gehen Mehrfracht bzw. Mehrporto zu La-
sten des Kaufers. Eine Frachtvergitung wird nicht gewahrt.

Unsere Rechnungen sind zur Zahlung féllig innerhalb von 14 Tagen mit 2% Skon-
to oder innerhalb von 30 Tagen netto, jeweils gérechnet ab Rechnungsdatum.
Bei Bekanntwerden von die Kreditwurdigkeitfbeeintrachtigenden Umstanden
werden die Rechnungen sofort fallig. Schec¢ks werden nur bei ausdrucklicher
schriftlicher Zustimmung angenommen. Atslagen tragt der Kaufer.

Die Berechnung erfolgt in Euro zu den jeweils gultigen Tagespreisen, unbescha-
det der zwingenden gesetzlichen Vorschriften. Es handelt sich hierbei um Netto-
preise zuzuglich der jeweils gelténden gesetzlichen Umsatzsteuer.

Liefertermine und Lieferfristen sind nur annahernd zu betrachten und gelten
mit der Absendung der/Ware als eingehalten. Wir sind zu Teillieferungen be-
rechtigt. Wird die vereinbarte Lieferfrist tberschritten, so kann der Kaufer vom
Vertrag zuriicktreten, sofern er uns schriftlich und unter Androhung des Ruck-
tritts eine angemessene Nachfrist gesetzt hat und die Frist fruchtlos verstrichen
ist. Hohere Gewalt und sonstige Ereignisse, fur die uns kein Verschulden trifft
und die die Lieferung behindern oder unméglich machen, berechtigen uns, die
Lieferung um die Dauer der Behinderung und einer angemessenen Anlaufzeit
hinauszuschieben oder vom Vertrag ganz oder teilweise zurickzutreten. Zu
den Ereignissen, die uns zu den vorgenannten MaBnahmen berechtigen, zahlen
insbesondere unverschuldete Betriebsstérungen, Arbeitsniederlegungen, Aus-
sperrung, behérdliche MaBnahmen, Transportbehinderungen, Rohstoffmangel.
Schadensersatzanspriche sind in diesem Fall ausgeschlossen.

Bei Auftragen, die vom Kaufer nicht innerhalb der vereinbarten Frist abgeru-
fen oder angenommen werden, sind wir befugt, nach unserer Wahl die nicht
fristgerecht abgerufenen Mengen zu berechnen oder insofern vom Vertrag zu-
rackzutreten.

7 Wird die Ware auf Wunsch des Kaufers an diesen versandt, so geht mit der Ab-
sendung an den Kaufer, spatestens mit Verlassen des Werks/Lagers die Gefahr
des zuféalligen Untergangs oder der zufalligen Verschlechterung der Ware auf
den Kaufer tber. Dies gilt unabhéangig davon, ob die Versendung der Ware vom
Erfallungsort aus vorgenommen wird oder wer die Frachtkosten tragt.

Der Verkaufer bleibt Eigentimer der Ware bis zur vollen Bezahlung samtlicher
ihm, dem Verkaufer aus laufender Geschaftsverbindung geschuldeten Betrage
oder bis zur vollen Einlésung der hiertiber gegebenen Schecks. 10
Der K&ufer ist berechtigt, Uber die Ware im Rahmen eines ordnungsgemafBen
Geschéaftsganges zu verfligen. Jede andere Verfligung, insbesondere eine Ver- 11
pfandung, Sicherheitsiibereignung oder die Uberlassung im Tauschwege ist
nicht gestattet. Von dritter Seite vorgenommene Pfandungen sind binnen 48
Stunden anzuzeigen. Die Forderungen des Kaufers aus dem Weiterverkauf un-
serer Waren werden bereits jetzt an uns zur Sicherung abgetreten. Fur den Fall,

Gesellschafter-Geschaftsfuhrer: Dr. Harald Wack
Geschéaftsfuhrer: Stefan Wind, Ralph Hoeckle
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Art.-Nr. 9096

DR. WACK

Premium-Pflege

dass die Waren vom Kaufer zusammen mit anderen uns nic|
ren verkauft werden, gilt die Abtretung der Kaufpreisforderung
Wertes unserer Waren. Der Kaufer ist zur Einziehung der Forderung
Weiterverkauf widerruflich ermachtigt. Auf unser Verlangen hin hat der
uns die Schuldner der abgetretenen Forderungen mitzuteilen und dem Sch
ner die Abtretung anzuzeigen. Sofern der Wert der uns gegebenen Sicherung
unserer Gesamtforderung um 25% Ubersteigt, verpflichten wir uns auf Verlan-
gen des Kaufers zur Freigabe von Sicherungen bis zur vereinbarten Grenze.

Es gelten die gesetzlichen Gewahrleistungsvorschriften.

(1) Gewahrleistungsrechte des Kaufers setzen jedoch voraus, dass dieser seinen
nach § 377 HGB geschuldeten Untersuchungs- und Rugeobliegenheiten ord-
nungsgemaB nachgekommen ist.

(2) Mangelanspruche verjahren 12 Monate nach Ablieferung der von uns ge-
lieferten Ware bei unserem Kéaufer. Dies gilt nicht, soweit das Gesetz langere
Fristen zwingend vorschreibt. Vor etwaiger Ricksendung der Ware ist unsere
Zustimmung einzuholen.

(3) Sollte trotz aller aufgewendeter Sorgfalt die gelieferte Ware einen Mangel
aufweisen, der bereits zum Zeitpunkt des Gefahrubergangs vorlag, so werden
wir die Ware, vorbehaltlich fristgerechter Mangelrtige, nach unserer Wahl nach-
bessern oder Ersatzware liefern. Es ist uns stets Gelegenheit zur Nacherfullung
innerhalb angemessener Frist zu geben. Ruckgriffsanspriche bleiben von vorste-
hender Regelung ohne Einschrankung unberuhrt.

(4) Schlagt die Nacherfullung fehl, kann der Kaufer — unbeschadet etwaiger
Schadensersatzansprtiche — vom Vertrag zurlcktreten oder die Vergltung min-
dern.

(5) Mangelanspriiche bestehen nicht bei nur unerheblicher Abweichung von
der vereinbarten Beschaffenheit, bei nur unerheblicher Beeintrachtigung der
Brauchbarkeit, bei naturlicher Abnutzung oder VerschleiB wie bei Schaden,
die nach dem Gefahrubergang infolge fehlerhafter oder nachlassiger Behand-
lung, UbermaBiger Beanspruchung, ungeeigneter Betriebsmittel oder aufgrund
besonderer duBerer Einflusse entstehen, die nach dem Vertrag nicht vorausge-
setzt sind. Werden vom Kéaufer oder Dritten unsachgemaBe Anderungen an der
Kaufsache vorgenommen, so bestehen fur diese und die daraus entstehenden
Folgen ebenfalls keine M&ngelanspriche.

(6) Anspruche des Kaufers wegen der zum Zweck der Nacherfullung erforder-
lichen Aufwendungen, insbesondere Transport-, Wege-, Arbeits- und Material-
kosten, sind ausgeschlossen, soweit die Aufwendungen sich erhéhen, weil die
von uns gelieferte Ware nachtraglich an einen anderen Ort als die Niederlassung
des Kaufers verbracht worden ist, es sei denn, die Verbringung entspricht ihrem
bestimmungsgemaBen Gebrauch.

(7) Ruckgriffsanspriche des Kaufers gegen uns bestehen nur insoweit, als der
Kéaufer mit seinem Abnehmer keine Uber die gesetzlich zwingenden Man-
gelanspruche hinausgehenden Vereinbarungen getroffen hat. Fur den Umfang
des Ruckgriffsanspruches des Kaufers gegen uns gilt ferner Absatz 6 entspre-
chend.

Die Annahme nicht vereinbarter Warenrtcksendungen wird verweigert. Die
Sendung geht zu Lasten des Absenders an diesen zuruck.

Gerichtsstand ist Ingolstadt. Soweit vorstehende Lieferbestimmungen dem giil-
tigen Recht entgegenstehen, gilt zumindest fur das Mahnverfahren Ingolstadt
als vereinbart.

Dieser Vertrag und die gesamten Rechtsbeziehungen der Parteien unterliegen
dem Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts
(CISG) und unter Ausschluss des sog. Kollisionsrechts (IPR).



